Speciali exemimus ( ) quoque dicta bona cum omnibus attinenciis et iuribus
supradictis a potestate sen iurisdictione iudicis prouincialis, uillici et alterius olFicialis, tarn 
presencium quam futurorum, mandantes eis, tenore presencium firmiter et precise quatenus 
cum dictis bonis, uel cum dicto magistro. H. uel cum illo cuicumque commiserit uel loca
uerit, ipsa nichil habeat disponere, sed ea permittant et eos ab omni iuris iurisdictione et 
seruitute ac vexacione qualibet libere ac pacifico permanece.

Nullus ergo subditorum nostrorum, cuiuscumque condicionis extiterit, presentem litteram 
concessione uiolenter attemptare presumat.

Si quis autem contrarium fecerit, preter indignacionem nostram, quam ipso facto so 
incurrisse nouerit, pené quam declarauimus de ipso, mediante justicia, subiacebit.

(Concessio notariatus per prouinciam pragensem.)

V. Dei gracia etc.
Digne et honeste quilibet princeps facere creditor qui continua que sibi exhibentur 

obsequia retribucionis recompensa! dulcedine, et quodam quasi preambuło preuenit sequtura.
Cupientes igitur digne facere et honeste seruicia dicti nostri notarii. H. Ytalici, que 

continue prestat remunerantes et per hec preuenientes quodam modo sequtura sibi notariam 
per prouinciam pragensem et carminen, concessimus quamdiu vixerit gerendam pacifice et 
quiete, et quum ipsius. H. presencia nostro curie oportuna, damns sibi statuendi uicarium, 
quecumque uoluerit quandocumque collecta, uel steura, colligitur, plenam et liberara facul
tatem, contradiccione qualibet non obstante.

Mandantes coltectoribus steure, tenore presencium priuilegiorum in eisdem prouinciis, 
quicumque ( ) pro tempore fuerint, quod uicarium dicti. H. quecumque ipsis presenta-
uerit honeste recipiant et pertractant et vna cum ipso lid eliter colligant, prout cum aliis 
notariis collegi consueuit.
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Null us ergo fidelium nostrorum presens priuilegium infringere uel molestare presumat; 
si autem in tantam temeritatis audaciam proruperit ut contra predictum uel alio predictorum 
facere, uel contraire presumatis non solum gracia nostra priuatum se nouerit, sed tanquarn 
uoluntatis nostre temerarium contemptorem ipsum pena debita puniemus.

Vendido iudidi in duitate P. cum vna domo et molendino in Albea.

Nos W. dei gracia etc.
Notum uniuersis facimus, tarn presentibus quam futuris quod nos indicium in ciui- 

tate nostra. . P. cum vna domo in eadem ciuitate et vno molendino cum X. rotis in Albea 
et quatuor laneos in uilla et VII laneos in. . uilla. . iiberos et cum piscacionibus in aqua et 
aliis iuribus rite ad idem indicium spectantibus vendidimus fratribus de Gozlicz et ipsorum 
heredibus pro C marcas hereditario possidendam; promitentes eis, tenore presentís script! 
defendere et antestare dicta bona contra quemlibet eos, uel eorum heredis, de ipsis bonis 
impetere volentem infra trium annorum spacium a data numerandorum presencium, iuxta 
consuetudinem nostre terre. Et si forte ipsos defendere non possumus tunc tarnen de pecunia 
defalcabimus uel restauremos quantum iuxta iusticiam estimacionum proborum uirorum res 
ualuerit in qua ipsos non potuimus defensare.

Datum etc.

(Donado pro remedio anime genitoris, iuris patronatus in ecclesia. .Olmucensis dioccesis.)

W. dei gracia etc.
Inter curas conti- ( ) unas quibus aula nostri pectoris estuans agitator id fre

quenter occurrit qualiter amine olim genitoris nostri domini. O. incliti regis Bohemie ope 
suifragiis succuramus; Sed cum nullum tarn efficax auxilium quam eleemosinarum largicio 
et precipue locis religiosis in quibus pro defunctorum animabus orator assidue prestita ualeat 
reperiri tenore priuilegii presentís notum facimus vniuersis tarn istius etatis hominibus quam 
future, quod Nos, pro remedio anime patris nostri ins patronatus quod habuimus, uel habere 
potuimus in ecclesia.. Oles dyocesis. . abbati ei conuentui monasterii de Gar et eorum suc- 
cessoribus concessions perpetuo possidendi, uolentes ut abbas et conuentus dicti monasterii, 
quicumque pro tempore fuerint, dictum ins patronatus habeant et perpetuo possideant pacifice 
et quiete. In ipsos, ex certa nostra sciencia, ins omne et dominium quod habemus, uel 
habere possumus, in ipso plenarie transferentes, ut eiusdem iuris fiant velut legitimi possesores.

Datum -etc.

(Donado eccle. Olmucensi, ita tarnen ut prebenda formetur.)

X. dei. gracia etc.
Purere parentibus, dum in uicem preeminent ac honores impenderé, filialis obsequium 

satis utique late claret, ac iam defunctis piis adesse suifragiis et honorabilis ope subuenire 
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subsidii lacius elucescit eo quod plus clarilas complicatur per opus pietatis in libero quam 
reuerencie debitum in subiecto.

Cupientes igitur ea lacere que seriein (sic) lucern preradiant, operis pectoris pro 
salute animarum domini olirn. O. incliti regís Bohemie, et marchionis Morante, karissimi 
paths nostri et domine. G. indite regine Bohemie, maths nostre, omnia bona iuxta ciuitatem 
elumc'r in uilla ( ) cum pratis pascuis, inri bus et attinenciis et vniuersis et singulis
pertinenciis eorumdem libera et quolibet seruitutis errore absoluta.quinimo olmuci.decano, 
prepósito, custodi, totique ipsius ecclesie capitulo dedimus et ex certa nostra sciencia fecimus 
assignari, ita tarnen quod de prefabs bonis idem decanus, prepósitos, castos totumque capi
tulum predicte Olmuczensis ecclesie forment vnam prebendam et ipsam dilecto phisico et 
capellano nostro, magistro. H. quern nunc tempehs ad eandem, tenore presencium prestitimus 
constanter; ipsum in prefata ecclesia in suum canonicum et confratrem recipiant, sibi stallum 
in choro et uocem in capitulo assignent et prebeant tarditate ac dificúltate quibuslibet procul 
metis, nunc et quod post ipsius magistri etc. decessum, prefati decanus, prepósitos, cusios 
totumque capitulum Olmuci ecclesie et eorum successores ut quicumque nos, uel successores 
nostri ei ad prefatam prebendam duximus presentandam, ipsam prebendam conferant cumque 
in canonicum et confratrem in ecclesia predicla recipiant, sibique stallum in choro et uocem 
in capitulo assignent et prebeant sine dificúltate qualibet et tarditate, et pro animabus dic- 
torum, paths et maths, parentum nostrorum, unacum eodem orare frequenter debeant in 
die animarum; In eadem ecclesia missarum solempnia celebrantes.

Et quum uolumus quod dicta bona plene ac perpetúe gaudeant solacio hereditatis, 
presentís tenore priuilegii eadem a qualibet iurisdictione sen potestate uillicorum, iudicum 
prouincialium, collectorum, generalis uel specialis collectione sen secure (sic) camerariorum, 
et quorumlibet officialium, quocumque censeantur nomine, atque nobilium et omnium, tarn 
presencium quam futurorum exemimus ( ) de nostre plenitudine potestatis et statuimus
ut omni omnino libértate fruantur qua fruuntur et frui debent.

Bona et prebende ecclesie pretaxate specialiter autem omnem obligacionem, omnem 
contractum quibus per aliquem camerahum, uillicum, iudicem prouincialem, uel a Hum quem
en m que alicui ciui, sen alteri cuilibet, dicta bona uel quorum pars aliqua, quocumque tem
pore, uel quocumque modo, uel tytulo fuerint, uel dicantur forsitan obligata, lócala sen 
aliénala presentís priuilegii, simili de nostre potestatis plenitudine annullamus rescindimus, 
irritarnos et omnino penitus carere firmitate decreuimus, et vigore, priuilegio sen rescripto 
quondam paths nostri, nostre uel alterius cuiuslibet quod super obligacione uel huius contractu 
obtentum fuisse dicetur, uel ostendetur, quod per presens priuilegium millas iuris penitus, 
in indicio uel extra uolumus obtinere, sed debere fore cassum et friuolum decreuimus, quies- 
cente et contradictione cuiuslibet cuiuscumque condicionis existat, aliqualiter non obstante vni
uersis et singulis camerariis, indicibus prouincialibus, uillicis, generalis uel specialis collecte 
sen steure collectoribus et omnibus quibuscumque aliis officialibus, quocumque censeantur 
nomine, baronibus, nobilibus, clientibus clanstralibus omnibus, vniuersis et singulis, sub 
nostro regimine morantibus, cuiuscumque condicionis fuerint, firmiter presencium tenore danles
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expresses in mandatis ut dicta bona, sen possessionem, in toto, net in parte, in indicio net 
extra, impetere molestare ant granare aliqualiter non ( ) presumant, sed ipsa et ipsorum
possessorum manere permittant pacifice et quiete.

Si quis autem in tantam proruperit temeritatis audaciam ut contra presens mandatum 
nostrum quidquam attemptare presumpserit, presentí edicimus priuilegio quod in. V. marcis 
auri, nomine pene, ad nostrum pertinentibus cam eram puniatur et insuper indignacionem 
nostrum, ipso fucto se nouerit incursurum jncurrisse.

Etne de prediciis possit uliqun dubietas in posterum exoriri, presens priuilegium fieri 
et sigillis nostris, et reuerendi patris domini Th. venerabilis episcopi olmuczensis fecimus 
communieri.

(Restitutio iudicii tiuitatis cuiusdam, pro ßdelibus obsequiis.)

Nos O. dei gracia.
Notum vniuersis facimus tenore presencium inspecturis quod nos iusticie, que uni- 

cuique quod suum est tribuere, satisfacere cupientes, attendentes quoque fidem puram et 
obsequia grata que nobis exhibuit indefesse, eidem Conrado et suis heredibus possessionem 
iudicii ciuitatis eo iure quod ipsis, Conrado et suis heredibus in ipso indicio competit resti- 
tuimus gracioso ita quod Conradus et heredes sui predicti dictum indicium, cum attinenciis 
et iuribus omnibus ad ipsum ab anti quo pertinentibus, iure hereditario, tenere et possidere 
deb eant, perpetuo pacifice et quiete, taliter quod dicti.C.et heredes sui, qui sibi in dicto 
indicio successerint de ipsius obuencionibus iudicii nobis XX. marcas argenti, singulis annis 
soluere teneantur.

Mandamus igitur iuratis et omnibus vniuersis predicte ciuitatis. .quatenus sic (sic) 
graciam nostram conseruare diligunt ( ) eisdem.C.et, per consequens, heredibus suis,
tanquam ipsorum iudicibus, prout expedit in iuribus et reuerenciis consuetis obedire debeant 
et parere.

In cuius rei etc.

(Commutatio cum abbate monasterii Zedeltzensis.)

Nos dei gracia etc.
Omnibus in perpetuum regalis excellencie celsitudo tunc recto regimine terras sibi 

subditas intelligitur gubernare, cum equitate preuia et clemencia suadente, sic de rebus aliorum 
fruitur ut quidquid de eisdem assumpserit recompensacionis liberalitate refundatur et cum 
bona subditorum usurpare dinoscitur, inste commutacionis titulo eis equipolencia restituet et 

restauret.
Per presens igitur priuilegium noscat tarn presens etas modernorum quam posteritas 

futurorum quod nos ardentibus desideriis cupientes uel vniuersaliter singuli et singulariter 
vniuersi quibus nos tri serenitas culminis principatur, sub nostro benignitatis clemencia in 
statu morentur proprio et mocione ita ut cum eis pietatis lumine blandius arrideamus ut 
ipsorum in hoc cordibus integritas fidei continua monimenta suscipiens lorcius solide.

127
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Cum domino abbate monasterii Zedelizensis totique conuentu contractum commutaci- 
onis de uilla. .et. .fecimus et inuimus, ita quod uiilas nostras in tali loco sitas cum omnibus 
attinenciis suis dictis. . ad usum venacionis aptis duximus deputandum ita quod dictas uiilas 
nobis pro dicta uilla commutatas habere et possidere dictus abbas et omnis conuentus debeat 
pacifice et quiete, de regalis mansuetudine pietate expressius inhibentes ne dictis bonis el 
uillis pro restauro (sic) dicto monasterio, commutacionis nomine a nobis datis ip sum nullus 
audeat contra tenorem ( ) priuilegii, in debitp, impediré, sen in aliquo aggrauare sic